ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO/AMBIENTE EM MATOSINHOS - CASA 

MORTUÁRIA DE LAVRA 

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar o programa e caderno de encargos e a abertura do 

concurso público da empreitada de “Ambiente em Matosinhos - Casa Mortuária de Lavra”, com a base de 

361.000,00€ (trezentos e sessenta e um mil euros) e prazo de execução de oito meses; 2 - nomear o Júri do 

concurso proposto. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

7. REQUALIFICAÇÃO PAISAGÍSTICA DA RIBEIRA DA GUARDA

[...]

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

7.2. REVISÃO DE PREÇOS (1ª) 

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de “Requalificação 

paisagística da Ribeira da Guarda”, no valor de 17.176,12€ (dezassete mil, cento e setenta e seis euros e 

doze cêntimos), com IVA incluído, nos termos da legislação em vigor. ---------------------------------------------------  

8. REVISÃO DE PREÇOS/MATOSINHOS MAR: REQUALIFICACÃO DA ORLA COSTEIRA - 

PARQUE DE ESTACIONAMENTO DO FUNTÃO 

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de “Matosinhos 

Mar: Requalificacão da orla costeira - parque de estacionamento do Funtão”, no valor de 1.161,35€ (mil, 

cento e sessenta e um euros e trinta e cinco cêntimos), com IVA incluído, nos termos da legislação em 

vigor. -  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

9. ADJUDICAÇÃO DEFINITIVA/ARRANJO URBANÌSTICO DO LARGO DE ESPOSADE

[...]

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada de “Arranjo Urbanístico 

do Largo de Esposade” ao concorrente “Valentim José Luís & Filhos, S.A. – Empreiteiros de Construção 

Civil e Obras Públicas”, pelo valor de 209.966,12€ (duzentos e nove mil, novecentos e sessenta e seis euros 

e doze cêntimos), a que acresce o respectivo IVA e com prazo de execução de quatro meses. ------------------  

10. AUTO DE RECEPÇÃO DEFINITIVA/RECONSTRUÇÃO DE ARRUAMENTOS DA CAIXA 

NACIONAL DE PENSÕES – FREGUESIA DE S. MAMEDE DE INFESTA